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Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 

     Niedawno przeżyliśmy najważniejsze święta 
chrześcijańskie, czyli Wielkanoc. Niestety w tym 
roku znowu święta zostały zakłócone - tym razem 
wojną w Ukrainie. Ojciec Święty Franciszek 25 
marca 2022 r. poświęcił Rosję i Ukrainę 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. 
My zgodnie z jego prośbą również dołączyliśmy się 
do tej modlitwy. Przed nami najważniejsze dni w 
naszej parafii – Nowenna do Matki Boskiej 
Częstochowskiej i Nabożeństwo Czterdziesto-
godzinne oraz Odpust Parafialny związany  
z Uroczystością Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski w dniu 3 maja 2022 r. 
    Niech to nabożeństwo i adoracja Najświętszego 
Sakramentu przez wszystkich parafian 
mieszkających wokół kościoła w wioskach 
przyczyni się do wzrostu wiary, nadziei i miłości  
i módlmy się, żeby ta bezsensowna i bratobójcza 
wojna jak najszybciej się zakończyła. Czego sobie  
i Wam wszystkim życzę – 
  

Wasz Proboszcz – Ks. Artur Sobótka 
 

NABOŻEŃSTWO 
CZTERDZIESTOGODZINNE 

     
     Nabożeństwo czterdziestogodzinne ma bardzo 
bogatą historię, symbolikę i tradycję. Nawiązuje do 
przebywania w grobie Jezusa przez 40 godzin.  

 
 

Liczba 40 jest często wymieniana w Biblii i zawsze 
oznacza święty czas. Przed rozpoczęciem nauczania 
Jezus przebywał na pustyni przez 40 dni, tyle samo 
czasu padał deszcz w trakcie potopu, Żydzi 
wędrowali przez pustynię przez 40 lat. 
     
    Dawniej nabożeństwo czterdziestogodzinne 
najczęściej służyło jako wprowadzenie do Wielkiego 
Postu. W dzisiejszych czasach jednak mówi się nie 
tyle o czterdziestogodzinnym nabożeństwie, co  
o dłuższej adoracji, bez określania czasu jej trwania. 
Termin ten zachował się w praktyce duszpasterskiej 
i zwłaszcza w Polsce określa się nim trzydniową 
adorację, odbywającą się albo w trzy kolejne 
niedziele przed Wielkim Postem, albo przez kolejne 
trzy dni do Środy Popielcowej. Zachęca się również, 
by urządzać je w Adwencie czy też przed ważnymi 
momentami dla danego Kościoła lokalnego. 
 
    Dawniej w niektórych diecezjach było 
sprawowane bez ustanku w kolejnych parafiach: gdy 
tylko kończyło się w jednym miejscu, rozpoczynane 
było w następnym. Taka też tradycja obowiązywała 
w diecezji siedleckiej. W ten sposób w diecezji 
nieustannie, przez okrągły rok, trwała adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Celem tej adoracji jest 
pogłębienie zjednoczenia z Chrystusem całej 
wspólnoty wierzących, która gromadzi się  
w kościele, gdzie sprawuje się i przechowuje 
Najświętszy Sakrament. Wywodzi się ze Mszy św.  
i ma prowadzić do pełniejszego w niej uczestnictwa. 
Dlatego głównym akcentem wystawienia 
Najświętszego Sakramentu powinna być uroczysta 
Msza św. na rozpoczęcie i zakończenie adoracji. 
 
     Współcześnie nabożeństwo czterdziesto-
godzinne jest stopniowo zapominane. Są jednak 
parafie, w których tradycja czterdziestogodzinnych 
nabożeństw jest kultywowana i żywa. Jedną z nich 
jest nasza parafia. (...) 
     
    „Eucharystia jest źródłem i szczytem życia 
chrześcijańskiego”. To cytat z konstytucji 
dogmatycznej o Kościele w świecie współczesnym 
„Lumen gentium” Soboru Watykańskiego II. (...) 
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Bardzo łatwo potrafimy znaleźć wymówkę, by nie 
uczestniczyć w Eucharystii, a Niedziela jest dniem 
odpoczynku, ale nade wszystko to Dzień Pański. 
 
    Właściwej postawy wobec Eucharystii uczy nas 
Maryja. Jan Paweł II nazwał Ją pierwszym 
tabernakulum. (...) „Czy jesteś tabernakulum, czy 
grobem dla Chrystusa?”. (...) 
 
     „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni  
i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię”. Niech 
będzie to dla nas wielki i święty czas. Czas 
rozmodlenia, wyciszenia i kontemplacji Chrystusa 
ukrytego w Najświętszym Sakramencie, czas 
spotkania z Panem i Zbawicielem. 
 

(Przedruk z Niedziela podlaska 45/2006) 
 
 
 
 
24 KWIETNIA 2022 r. – 2 NIEDZIELA 
WIELKANOCY, czyli MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO 
 

„Wieczorem owego pierwszego 
dnia tygodnia, tam gdzie 
przebywali uczniowie, gdy drzwi 
były zamknięte z obawy przed 
Żydami, przyszedł Jezus, stanął 
pośrodku i rzekł do nich: Pokój 
wam! A to powiedziawszy, 
pokazał im ręce i bok. Uradowali 
się zatem uczniowie ujrzawszy 
Pana. A Jezus znowu rzekł do 
nich: Pokój wam! Jak Ojciec Mnie 
posłał, tak i Ja was posyłam. Po 

tych słowach tchnął na nich i powiedział im: 
Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuścicie 
grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, 
są im zatrzymane.” 

J 20, 19-23. 
 

 
    „Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było 
ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz,  
a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu 
tym otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, 
wylewam całe morze łask na dusze, które się 
zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Która 
dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii Świętej, 
dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar.  
W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, 
przez które płyną łaski.” 

(Dzienniczek św. Siostry Faustyny 699) 

Panno święta, co Jasnej bronisz Częstochowy 
I w Ostrej świecisz Bramie! Ty, co gród zamkowy 
Nowogródzki ochraniasz z jego wiernym ludem! 
Jak mnie dziecko do zdrowia powróciłaś cudem... 

Tak nas powrócisz cudem na Ojczyzny łono. 
Tymczasem przenoś moją dusze utęsknioną 

Do tych pagórków leśnych, do tych łąk zielonych, 
Szeroko nad błękitnym Niemnem rozciągnionych; 

Do tych pól malowanych zbożem rozmaitem, 
Wyzłacanych pszenicą, posrebrzanych żytem... 

 
(Adam Mickiewicz - Pan Tadeusz) 

 
    Słowo „maj” stanowi nie tylko nazwę miesiąca, 
lecz określenie młodej zieleni. „Chwalcie łąki 
umajone, góry, doliny zielone. Chwalcie cieniste 
gaiki, źródła i kręte strumyki” mówi pieśń sławiąca 
Maryję. W kościołach mai się ołtarze, przybiera się 
też kwiatami przydrożne kapliczki i krzyże. W maju 
wszystko budzi się do życia. Słowiki śpiewają, 
kukułka kuka i wróży, bociany poprawiają swoje 
gniazda po zimie, żaby dają wieczorne koncerty, bzy 
i konwalie zaczynają kwitnąć, a pąki drzew 
zawiązywać owoce. W maju pękają pąki kasztanów  
i zawiadamiają, że czas na złożenie egzaminu 
dojrzałości, a maturzyści są nim przejęci. Wszystko 
staje się nowe i piękne. Można w tym czasie 
usłyszeć jak rośnie trawa i zobaczyć o poranku jak 
kąpie się w kroplach rosy. 
 

    Miesiąc maj jest w szczególny sposób poświęcony 
Maryi - Matce Boga i naszej Matce. Niemal  
w każdym kościele i w każdej kaplicy w Polsce przez 
cały ten miesiąc gromadzi się lud wierny, by 
wspólnie z kapłanami modlić się do Boga za 
wstawiennictwem Matki Najświętszej odśpiewując 
Litanię Loretańską. Właściwie cały ten miesiąc jest 
świętem wspomnień. Już pierwszego maja jest 
święto robotnicze, któremu patronuje św. Józef - 
pracowity cieśla i opiekun Świętej Rodziny. 
Trzeciego maja obchodzimy uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, głównej 
Patronki naszej Ojczyzny. W tym dniu obchodzimy 
także rocznicę uchwalenia Konstytucji. Czwartego 
maja świętują strażacy, gdyż obchodzimy w tym 
dniu wspomnienie świętego Floriana Męczennika, 
który jest patronem m.in. strażaków. Ósmego maja 
Kościół obchodzi uroczystość świętego Stanisława, 
Biskupa i Męczennika, szczególnego a zarazem 
potężnego patrona Polski. (...) Natomiast 24 maja 
obchodzimy wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny Wspomożycielki Wiernych, a 31 maja - 
święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. 
 

    Jak da się zauważyć, cały maj jest przeplatany 
świętami maryjnymi i nie bez powodu mówi się, 
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że jest on miesiącem Jej poświęconym. Jak 
Polska długa i szeroka, w domach, wsiach, 
osadach, miastach ludzie schodzą się 
wieczorami na wspólne modlitwy, zwane 
nabożeństwem majowym. Nabożeństwo to 
przemawia do każdego serca tak silnie, że 
niejeden zdecydowany przeciwnik Kościoła rad 
dołącza do śpiewającej gromady. Wieczory 
majowe są ciepłe i wonne. Na błękit nieba 
nakładają się różowe blaski. Ptactwo zasypia, 
tylko jeszcze słowik śpiewa Najświętszej 
Panience piosenkę na dobranoc. 
 

    Gdy Wielkanoc jest kwietniowa, to Zielone 
Świątki są zawsze w maju. Kościół w tym dniu 
woła słowami pieśni: „Niech zstąpi Duch Twój 
i odnowi ziemię, życiodajny spłynie deszcz na 
spragnione serce! Obmyj mnie i uświęć mnie, 
uwielbienia niech popłynie pieśń” . Maryja  
w tym dniu odgrywa także ważną rolę. Oczekuje 
razem z Apostołami na modlitwie na zesłanie 
Tego, którego obiecał Jej Syn - Ducha 
Pocieszyciela i Uświęciciela. Z dniem Zielonych 
Świątek wiążą się przysłowia ludowe: „Do 
Świętego Ducha nie zdejmuj kożucha”, a inni 
dodają do tego trochę w żartach: „A po 
Świętym Duchu, znowu chodź w kożuchu”. W 
niektórych regionach Polski dziewczęta w tym 
dniu śpiewają: „Pościłabym piątki, pościłabym 
środy, żeby mi się trafił jaki chłopiec młody. 
Pościłabym środy, pościłabym piątki, żeby mi 
się trafił na Zielone Świątki”. 
 

    Przyzywajmy pomocy i opieki Matki Bożej  
i prośmy Boga za Jej wstawiennictwem o łaski 
potrzebne nam i naszym bliskim. 
 

Niedziela podlaska 18/2002 - Małgorzata Zalewska 

 

 

 
Maj - dla wielu najpiękniejszy miesiąc roku - to  
w Kościele okres szczególnej czci Matki Bożej.  

W Polsce żywa jest tradycja gromadzenia się 
wieczorami w kościołach, przy grotach, kapliczkach 
i figurach przydrożnych na nabożeństwach 
majowych, nazywanych „majówkami”. Jeszcze dziś 
przejeżdżając w majowy wieczór przez polskie wsie 
można usłyszeć pieśni maryjne. Zwyczaj ten trwa 
dopiero od połowy XIX wieku. 
 

     Rodowód tych nabożeństw jest jednak znacznie 
wcześniejszy niż się powszechnie uważa. 
Gromadzenie się i śpiewanie pieśni na cześć Matki 
Bożej było znane na Wschodzie już w V wieku.  
W Kościele zachodnim w I tysiącleciu maj jako 
miesiąc Maryi święcono raczej sporadycznie. 
Dopiero na przełomie XIII i XIV w. powstała myśl, 
aby ten miesiąc poświęcić Maryi. Pierwszym, który 
rzucił tę myśl, był król hiszpański Alfons X  
(+ 1284). Władca ów zapraszał do udziału w 
nabożeństwach majowych, sam często brał w nich 
udział i swoim poddanym zalecał gromadzenie się 
w porze wieczornej na modlitwy wokół figur Matki 
Bożej. Dominikanin bł. Henryk Suzo (+ 1366), 
wyznaje, że jako dziecko zbierał w maju kwiaty  
i niósł je do stóp Matki Bożej. Matka Boża 
nagrodziła go za to wizją chwały, jaką odbiera od 
Aniołów. W roku 1549 ukazała się w Niemczech 
książeczka pod tytułem: „Maj duchowy”, gdzie po 
raz pierwszy maj został nazwany miesiącem Maryi. 
W żywocie św. Filipa Nereusza (+ 1595) czytamy, 
że gromadził on dzieci  przy figurach Matki Bożej, 
śpiewał z nimi pieśni, zbierał kwiaty i zachęcał do 
składania ku Jej czci oprócz kwiatów - także 
duchowych ofiar i wyrzeczeń. Nowicjusze 
dominikańscy we Fiesole (w latach 1677-1709)  
w maju gromadzili się przed wizerunkiem 
Najświętszej Maryi i czcili ją muzyką, śpiewem  
i składaniem duchowych wyrzeczeń. Jednakże za 
autora właściwych nabożeństw majowych 
historycznie uważa się jezuitę, o. Ansolani (+ 1713). 
On to w kaplicy królewskiej w Neapolu codziennie 
w maju urządzał koncert pieśni ku czci Bożej Matki, 
który kończył się błogosławieństwem Najświętszym 
Sakramentem. 
 
     Za największego apostoła nabożeństw majowych 
uważa się jezuitę, o. Muzzarelli. W roku 1787 wydał 
on broszurkę, w której propagował nabożeństwo 
majowe. Co więcej, rozesłał ją do wszystkich 
biskupów Italii. Sam w Rzymie zaprowadził to 
nabożeństwo w słynnym kościele zakonu Al Gesu 
mimo, że zakon wtedy formalnie już nie istniał, 
zniesiony przez papieża Klemensa XIV w roku 
1773. Odprawiał on również nabożeństwo majowe 
w Paryżu, gdzie towarzyszył papieżowi Piusowi VII 
w podróży na koronację Napoleona Bonaparte. Pius 
VII nabożeństwo majowe obdarzył odpustami. 
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Dalsze odpusty do nabożeństwa majowego - na 
które składa się Litania Loretańska do Najświętszej 
Maryi Panny, nauka kapłana oraz błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem - przypisał w 1859 
roku papież bł. Pius IX. 
 
     W Polsce pierwsze nabożeństwo majowe 
wprowadzili jezuici w Tarnopolu (1838), misjonarze 
w Warszawie w kościele Św. Krzyża w roku (1852), 
ksiądz Golian w Krakowie (w 1856) i we 
Włocławku biskup Marszewski (1859). W tym 
samym czasie cześć Królowej maja szerzył w Galicji 
poezją jezuita o. Karol Antoniewicz (+ 1852).  
Ks. Wincenty Buczyński (jezuita) wydał we Lwowie 
pierwszą książeczkę o nabożeństwach majowych 
(1839). W dziesięć lat potem podobną broszurę 
wydał we Wrocławiu w roku 1850 ks. Aleksander 
Jełowicki, zmartwychwstaniec. W połowie XIX 
wieku nabożeństwo majowe przyjęło się we 
wszystkich prawie krajach. 
 
     Centralną częścią nabożeństwa majowego jest 
Litania Loretańska, jeden ze wspaniałych hymnów 
na cześć Maryi, w którym wysławiane są Jej wielkie 
cnoty i przywileje, jakimi obdarzył Ją Bóg.  
To piękny zbiór komplementów dla Maryi. Nie ma 
pewności, kiedy powstała Litania Loretańska. 
Prawdopodobnie jakaś jej wersja znana była już  
w XII wieku we Francji. Pewne jest to, że 
zatwierdził ją oficjalnie papież Sykstus V w 1578 r. 
Nazwę „Loretańska” otrzymała od miejscowości 
Loretto we Włoszech, gdzie była szczególnie 
propagowana i odmawiana prawdopodobnie od 
1531 r. Przypuszcza się, że część tytułów Maryi 
pochodzi z wpisów w księgach sanktuarium Domku 
Loretańskiego. 
 
     Tekst litanii miał przedłożyć do zatwierdzenia 
papieżowi Grzegorzowi XIII archidiakon Guido 
Candiotti. 11 czerwca 1587 r. Sykstus V obdarzył 
„Litanię Loretańską” dwustu dniami odpustu. 
Kolejne odpusty przypisali do niej Pius VII i Pius 
XI. W 1631 r. Święta Kongregacja Obrzędów 
zakazała dokonywania w tekście samowolnych 
zmian; te, które następowały, posiadały aprobatę 
Kościoła. Kiedyś w litanii było więcej tytułów, 
m.in.: Mistrzyni pokory, Matko Miłosierdzia czy 
Bramo odkupienia. Później pojawiały się inne 
wezwania (inwokacje): Królowo Różańca Świętego 
(1675), Królowo bez zmazy pierworodnej poczęta 
(1846), Matko Dobrej Rady (1903), Królowo 
pokoju (1917), Królowo Wniebowzięta (1950), 
Matko Kościoła (1980), Królowo Rodzin (1995). 
 
     W litanii wymieniane są kolejne tytuły Maryi: jest 
ich w sumie 49, a w Polsce 50. Po zatwierdzeniu 

liturgicznej uroczystości NMP Królowej Polski, 
obchodzonej 3 maja, do Litanii dołączono 12 
października 1923 r. wezwanie „Królowo Polskiej 
Korony”, przekształcone po drugiej wojnie 
światowej na „Królowo Polski”. 
 
     Warto w tym miejscu wspomnieć, że starsza od 
Litanii loretańskiej jest litania do dziś odmawiana  
w Zakonie Kaznodziejskim. Pochodzi ona z XII 
wieku (jest zatem starsza niż zakon dominikański, 
niewykluczone że jest ona zaginionym 
pierwowzorem Litanii Loretańskiej). Jej pełny tytuł 
brzmi: „Litania dominikańska do odmawiania we 
wszelkich utrapieniach”. W Polsce jest znana  
w kilku tłumaczeniach (m.in. poetki Anny 
Kamieńskiej). W Zakonie odmawia się ją  
w szczególnych momentach.  
 
     W maju jednak, także dominikanie w czasie 
nabożeństw majowych modlą się tekstem Litanii 
Loretańskiej. Wzorem dla obu litanii był Akatyst ku 
czci Bogurodzicy, piękny hymn maryjny Kościoła 
Wschodniego, który przetrwał do naszych czasów 
śpiewany także przez katolików.  
 

(Przedruk z LG z internetu) 

 
30 KWIETNIA 2022 – SOBOTA  
Porządek Adoracji Najświętszego 
Sakramentu: 
8:00 – 9:00 Marylka,  
9:00 – 10:00 Korzeniówka 
10.00 – 11.00 Gąski 
11.00 – 12.00 Gładków 

12.00 – 13.00 Prace Duże - wieś i okolice 
13.00 – 14.00 Prace Duże ul. Do Łosia i okolice 
14.00 – 15.00 Ruda Gładków 
15.00 – 16.00 Ruda i Ruda PKP 
16.00 – 17.00 Prace Małe 
17:00 – 18:00 Schola i Ministranci 
18:00 – 19:00 Msza święta 
19:00 – 20:00 Żywy Różaniec 
20:00 – 21:00 OSP Prace Małe i pozostali parafianie 

 
1 MAJA 2022 – 3 NIEDZIELA 
WIELKANOCY – WSPOMNIENIE 
ŚW. JÓZEFA, RZEMIEŚLNIKA 
 

„A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. 
Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus.  
A Jezus rzekł do nich: Dzieci, czy macie co na 
posiłek? Odpowiedzieli Mu: Nie. On rzekł do nich: 
Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a znajdziecie. 
Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej 
wyciągnąć.” 

J 21, 4-6. 
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Porządek Adoracji Najświętszego Sakramentu: 
9:00 – 10:00 Msza święta 
10:00 – 11:00 Schola 
11:00 – 11:30 Ministranci/rodzice 
dzieci pierwszokomunijnych i dzieci 
11:30 – 12:30 Msza święta 
12.30 – 13.00 Gąski 
13.00 – 14.00 Gładków  

14.00 – 15.00 Prace Duże - wieś i okolice 
15.00 – 16.00 Prace Duże ul. Do Łosia i okolice 
16:00 – 17:00 Ruda Gładków; Ruda i Ruda PKP 
17:00 – 17:30 Żywy Różaniec i Korzeniówka 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – 19:00 Msza święta 
19:00 – 20:00 Prace Małe i Marylka,  
20:00 – 21:00 OSP Prace Małe i pozostali parafianie 
 
2 MAJA 2022 – PONIEDZIAŁEK – 
WSPOMNIENIE ŚW. ATANAZEGO, 
BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA 
 
Porządek Adoracji Najświętszego Sakramentu: 

8:00 – 9:00 Marylka,  
9:00 – 10:00 Korzeniówka 
10.00 – 11.00 Gąski 
11.00 – 12.00 Gładków 
12.00 – 13.00 Prace Duże - wieś  
i okolice 
13.00 – 14.00 Prace Duże  

ul. Do Łosia i okolice 
14.00 – 15.00 Ruda Gładków 
15.00 – 16.00 Ruda i Ruda PKP 
16.00 – 17.00 Prace Małe 
17:00 – 17:30 Schola i Ministranci 
17:30 – Nabożeństwo majowe 
18:00 – 19:00 Msza święta 
19:00 – 20:00 Żywy Różaniec 
20:00 – 21:00 OSP Prace Małe i pozostali parafianie 
 
3 MAJA 2022 – WTOREK - 
UROCZYSTOŚĆ 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY KRÓLOWEJ 
POLSKI – ODPUST  
 
„A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego  
i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria 
Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę  
i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, 
rzekł do Matki: Niewiasto, oto syn Twój. Następnie 
rzekł do ucznia: Oto Matka twoja. I od tej godziny 
uczeń wziął Ją do siebie.” 
 

J 19,25-27. 
 

     Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości 
biskupi polscy zaproponowali papieżowi 
ustanowienie święta Maryi Królowej Polski 3 maja, 
tak aby podkreślić związek tego święta z pierwszą 
polską konstytucją uchwaloną 3 maja 1791 i przez 
Sejm Czteroletni. Konstytucja wypełniła w swoich 
założeniach część ślubowań Jana Kazimierza - król 
zobowiązywał się uroczyście wziąć pod opiekę lud 
polski i zaprowadzić sprawiedliwość. 
 

     Święta Kongregacja Obrzędów przeniosła  
w 1924 r. obchody tego święta na 3 maja. W 1925 
roku rozciągnięto je na wszystkie polski diecezje. 

 

MSZA ŚWIĘTA W KOŚCIELE o godz. 9:00; 
PRZY OŁTARZU POLOWYM o godz. 11:30 – 
Nabożeństwo Majowe; 

 Litania do Matki Bożej; 

 odnowienie Aktu Oddania się pod opiekę 
Matki Bożej; 

 12:00 – Msza święta Odpustowa – 
koncelebrowana przez księży z dekanatu 
tarczyńskiego oraz gości, 

 Procesja eucharystyczna; 

 Te Deum 

 Obrzęd pobłogosławienia samochodów. 
 

 
 
 
8 MAJA 2022 – 4 NIEDZIELA WIELKANOCY  
 

„Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą 
one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą 
one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. 
Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od 
wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego 
Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy.” 

J 10, 27-30. 
 



 6 

9 MAJA 2022 – 
PONIEDZIAŁEK - 
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO 
STANISŁAWA BISKUPA  
I MĘCZENNIKA – 
PATRONA POLSKI  
I ARCHIDIECEZJI 
 

„Ja jestem dobrym pasterzem. 
Dobry pasterz daje życie swoje za 
owce. Najemnik zaś i ten, kto nie 
jest pasterzem, którego owce nie 
są własnością, widząc 
nadchodzącego wilka, opuszcza 
owce i ucieka, a wilk je porywa  
i rozprasza; najemnik ucieka 
dlatego, że jest najemnikiem i nie 
zależy mu na owcach.” 
 

J 10, 11-13. 
 

„Od wieków ten wielki święty 
pozostaje w pamięci i w duchowości 

Polaków jako nieugięty obrońca wiary, porządku 
moralnego i społecznego, opiekun najsłabszych i 
bezbronnych, pasterz gotowy oddać życie za Chrystusa i 
za swoje owce. Przez jego wstawiennictwo módlmy się 
za Kościół w Polsce i za naród polski, aby - w dzisiejszej, 
trudnej sytuacji światowej spowodowanej pandemią, i w 
każdym czasie - mógł cieszyć się Bożym 
błogosławieństwem, pokojem i pomyślnością.” 
 

Papież Franciszek 

 
13 MAJA 2022 - PIĄTEK – WSPOMNIENIE 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY Z FATIMY 

 
„Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga?  
I we Mnie wierzcie. W domu Ojca mego jest mieszkań 
wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę 
przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę  
i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę 
was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem.” 

 
J 14,1-3.  

15 MAJA 2022 – 5 NIEDZIELA 
WIELKANOCNA 
 

„Przykazanie nowe daję wam, abyście się 
wzajemnie miłowali tak, jak Ja was umiłowałem; 
żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym 
wszyscy poznają, żeście uczniami moimi, jeśli 
będziecie się wzajemnie miłowali.” 

J 13,34-35. 
  

16 MAJA 2022 – PONIEDZIAŁEK - 
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEGO ANDRZEJA 
BOBOLI, KAPŁANA I MĘCZENNIKA – 
PATRONA POLSKI I METROPOLII 
 
„Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy 
dzięki ich słowu będą wierzyć we Mnie; aby wszyscy 
stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we Mnie, a Ja  
w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, aby świat 
uwierzył, żeś Ty Mnie posłał.” 

J 17, 20-21. 
 

     Apostoł Polesia 
spełniał swoją posługę, 
poruszając się w 
różnych kręgach 
kulturowych  
i społecznych. 
Mieszkańcom wiosek 
przekazywał ducha 
Ewangelii, niosąc wiarę 
w miłującego Ojca. Był 
członkiem wspólnoty 

jezuickiej i doradcą na dworze królewskim Jana II 
Kazimierza Wazy. Wchodził w dialog z kapłanami 
prawosławnymi. Pragnął jedności Kościoła, za 
którą był gotów oddać życie, tak jak pięćdziesięciu 
jego współbraci, którzy zginęli wówczas na Polesiu. 
Przyciągał do siebie ludzi zarówno za życia, jak i po 
śmierci. Od czasu męczeństwa, przy jego trumnie 
modlili się  
i katolicy i prawosławni i unici, wypraszając łaski. 
 

19 MAJA 2022 – 
CZWARTEK – 

WSPOMNIENIE  
BŁ. ELŻBIETY RÓŻY 

CZACKIEJ; DZIEWICY  
I ZAŁOŻYCIELKI DZIEŁA 

LASEK, pierwsze 
wspomnienie w Liturgii 

Kościoła. 
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22 MAJA 2022 – 6 NIEDZIELA 
WIELKANOCNA 
 
„A Pocieszyciel, Duch Święty, którego 

Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego 
nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam 
powiedziałem.” 

J 14,26. 
 

24 MAJA 2022 r. - DZIEŃ MODLITWY ZA 
KOŚCIÓŁ W CHINACH 
 
     Matko Chrystusa i 
Kościoła, polecam 
Tobie i zawierzam  
z bezwzględną 
ufnością, jako Matce 
naszego Odkupiciela, 
wszystkie narody  
i ludy Azji oraz 
archipelagów, które ją okalają. 
 
     Polecam też i zawierzam Kościół, zwłaszcza 
tam, gdzie znajduje się on w największych 
trudnościach, gdzie nie jest dość zrozumiana 
jego zbawcza misja i niczym nieprzezwyciężalna 
wola służenia ludziom i ludom. 
 
26 MAJA 2022 – CZWARTEK – DZIEŃ MATKI 

 

„Zaprawdę, powiadam wam: 
Wy będziecie płakać  
i zawodzić, a świat się będzie 
weselił. Wy będziecie się 
smucić, ale smutek wasz 
zamieni się w radość. 
 

      Kobieta, gdy rodzi, doznaje 
smutku, bo przyszła jej godzina. Gdy jednak urodzi 
dziecię, już nie pamięta o bólu  
z powodu radości, że się człowiek narodził na świat. 
 

     Także i wy teraz doznajecie smutku. Znowu 
jednak was zobaczę, i rozraduje się serce wasze, 
a radości waszej nikt wam nie zdoła odebrać.” 
 

J 16, 20-22. 
 

Dziękuję Ci Boże Ojcze za moją mamę, za jej 
pomoc i dobroć, za to kochające mnie serce, 
dziękuję Ci Boże. Błogosław ją nieustannie; 
obdarzaj zdrowiem i licznymi powodami do radości. 
Pomagaj jej wykonywać obowiązki, dodawaj sił  
w pokonywaniu trudności. Niech w każdej chwili 

ma w Tobie oparcie, niechaj doświadcza Twojej 
miłości. Błogosław Boże mojej Matce. Najświętsza 
Matko Chrystusowa, moją kochaną Mamę miej  
w swojej opiece. Amen. 

 
 

28 MAJA 2022 – SOBOTA – 
Rocznica śmierci 
błogosławionego 
Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego, arcybiskupa 
metropolity gnieźnieńskiego 
i warszawskiego, Prymasa 
Polski (+ 1981); pierwsze 
wspomnienie w Liturgii 
Kościoła. 

 
 

28 MAJA 2022 – SOBOTA – 34 ROCZNICA 
ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH KSIĘDZA 

PROBOSZCZA ARTURA SOBÓTKI  
(28 MAJA 1988 R.) 

 

 
 

 
 
29 MAJA 2022 – 7 NIEDZIELA 
WIELKANOCY - UROCZYSTOŚĆ 
WNIEBOWSTĄPIENIA 

PAŃSKIEGO 
 
„Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy 
ręce błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, 
rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba. Oni 
zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do 
Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, 
(wielbiąc i) błogosławiąc Boga.” 

Łk 24, 50-53. 
 

 

                31 MAJA 2022 r. – ŚWIĘTO 
                NAWIEDZENIA NAJŚWIĘTSZEJ 
                MARYI PANNY 
 
 
„W tym czasie Maryja wybrała się i poszła  
z pośpiechem w góry do pewnego miasta  
w (pokoleniu) Judy. Weszła do domu Zachariasza  
i pozdrowiła Elżbietę. Gdy Elżbieta usłyszała 
pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko w jej 
łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona 
okrzyk i powiedziała: Błogosławiona jesteś między 
niewiastami i błogosławiony jest owoc Twojego 
łona.” 

Łk 1, 39-45
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1 MAJA 2022 r. - NIEDZIELA 
WIELKANOCY, NIEDZIELA BIBLIJNA, 
rozpoczyna się XIV Ogólnopolski Tydzień Biblijny 
 

„Rzekł do nich Jezus: 
Chodźcie, posilcie 
się! Żaden z uczniów 
nie odważył się zadać 
Mu pytania: Kto Ty 
jesteś? bo wiedzieli, 
że to jest Pan.  
A Jezus przyszedł, 

wziął chleb i podał im - podobnie i rybę. To już 
trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od chwili, 
gdy zmartwychwstał.” 

J 21, 12-14. 

 
13 MAJA 2022 r. – 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY FATIMSKIEJ 

 
„Lecz On im odpowiedział: 
«Czemuście Mnie szukali? Czy nie 
wiedzieliście, że powinienem być  

w tym, co należy do mego Ojca?» Oni jednak nie 
zrozumieli tego, co im powiedział. 
 
     Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był 
im poddany. A Matka Jego chowała wiernie 
wszystkie te wspomnienia w swym sercu.” 
 

Łk 2, 48-50. 
 

ZNALEZIONE W SIECI... 
 
Ojciec z dwójką dzieci w najgłębszym uniżeniu 
przed Jezusem... Jedno zdjęcie, a jak wiele mówi... 
To jest także walka o przyszłość rodziny... 
 
Jakże wielkie owoce są z tego nabożeństwa, jakże 
miła Bogu jest ta modlitwa... Leżenie Krzyżem, jest 
określane - prostacją, ta forma postawy i modlitwy 
znana była już w Starym Testamencie (Rdz 17,3; 
Pwt 9,18; 1Krl 8,54; Joz 5,15) i jest znakiem 
najgłębszego adorowania Boga, jak również pokuty. 
Ta forma postawy, jest jeszcze większym uniżeniem 
siebie przed Bogiem, aniżeli klęczenie. Wyraża ona 
całkowitą zależność, oddanie się i najgłębsze 
uniżenie przed Bogiem, pokutę i uznanie swojej 
słabości. Jak wiele może ona uczynić, świadczą o 
tym egzorcyści... Mówi o jej skuteczności także ks. 
Dominik Chmielewski, który poleca, by tą modlitwą 
przepraszać za grzechy nasze, grzechy rodziców, 
dzieci, przodków, ale także za grzechy naszego 
MAŁŻEŃSTWA, właśnie w ten sposób aby w ten 

sposób, w pozycji uniżenia wstawiać się do Boga i 
przepraszać. 
 

(zdjęcie wykonano na nabożeństwie 24 Godziny Męki Pańskiej  
w Przemyślu 8 kwietnia br.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wymienia jedne z najcięższych grzechów: 

 formy okultyzmu, pakty, łamania 1-go 
przykazania, 

 aborcje, 

 grzechy nieczyste, 

 zdrady małżeńskie, 

 grzechy główne, 

 łamanie 10 Przykazań Bożych. 

 grzechy języka: obmowę, oczernianie, 
krytykowanie, ocenianie bliźnich, 
oskarżanie, 

 przekleństwa, złorzeczenia, klątwy, intrygi, 
krzywoprzysięstwa... 

 grzechy przeciw przykazaniu miłości. 
 

Adrian Papierski 

Maj 
Módlmy się, aby młodzi 

ludzie, wezwani do 
pełni życia, odkryli 

Maryjny styl życia, który 
prowadzi do 

zasłuchania, głębokiego 
rozeznania, odwagi 

wiary i oddania służbie. 
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